

Foreldremøte på Stjernene torsdag 31.08.23 kl.19.00-20.00

ANNE:

1. Presentasjon av ansatte på avdelingen.

Pedagogisk leder: Anne

Pedagogisk leder: Lone

Barne- og ungdomsarbeider: Carina

Assistent: Lene

Pedagogisk leder i permisjon: Ingvild

2. Presentasjon av foreldre på avdelingen

Foreldrene presenterer seg selv og hvilke(t) barn de er forelder til, og informerer også om hvor mange år barnet er. Anne presenterer de barna som ikke har foreldre til stede på møtet.

3. Tilvenningen og presentasjon av barnegruppen.

12 nye barn, 11 fra Kvadratene og 1 fra annen barnehage. Tilvenningen har gått over all forventning, mange har vært sammen under sammenslåingen. Barna ble raskt trygge, og de ble godt tatt imot av de «gamle» barna. Vi er nå 5 førskolebarn, 7 4-åringere og 12 3-åringere. 24 barn og 4 ansatte.

Førskolen sitter på kjøkkenet med en voksen, mens resten av gruppen er fordelt på 3 bord med blandet alder og kjønn. I planlagte aktiviteter har Anne «ansvar» for førskolebarna og Lene har 4 åringene. Lone og Carina har «ansvar» for de 12 minste.

4. Handlingsplan for et trygt og godt psykososialt barnehagemiljø i Våland-barnehagene. Alle styringsdokumenter ligger på nettsiden til barnehagen.

Denne planen beskriver hvordan vi jobber for at alle barn skal sikres et trygt og godt barnehagemiljø i all den tid barna går i en av Våland-barnehagene. Lov om barnehager kap. 8 § 41-43 fastsetter en vidtgående plikt til å jobbe systematisk med å sikre alle barn et trygt og godt barnehagemiljø som fremmer helse, trivsel, lek og læring. Barnehagelovens bestemmelser om barnas psykososiale miljø handler ikke først og fremst om mobbing, men at barna har det trygt og godt i barnehagen basert på barnets subjektive oppfatning av barnehagemiljøet.

Barnehagen skal ha en helsefremmende og forebyggende funksjon og bidra til å utjevne sosiale forskjeller. Barnas fysiske og psykiske helse skal fremmes i barnehagen. Barnehagen skal bidra til barnas trivsel, livsglede, mestring og følelse av egenverd og forebygge krenkelser og mobbing. Om et barn opplever krenkelser og mobbing, må barnehagen, håndtere, stoppe, og følge opp dette. (Rammeplan for barnehager, 2017 s.11)

Hvordan jobber vi med dette på avdelingen vår:

- Vi snakker om og anerkjenner alle følelser. Vi har stort fokus på hvordan vi kan agere på de ulike følelsene, hva er greit og hva trenger vi å øve mer på. Vi lar barna reflektere sammen med en voksen. Vi er i oppstarten av å benytte følelsesbarometer, se tavle på avdelingen. Vi leser vennebøker med ulike tema.
- Personalet observerer, oppmuntrer og setter grenser, vi er autoritative voksne.
- Personalet skal legge merke til, bekrefte, synliggjøre og forsterke samspill mellom barn.
- Personalet er kjent med og bevisst vår rolle i maktbalansen mellom voksen-barn.
- Vi er opptatt av at barn skal få kjenne på mestringsfølelse daglig, samtidig som vi oppfordrer og utfordrer barna til å prøve noe nytt.
- Vi vil legge til rette for at alle barn skal ha det godt ut fra barnets egne behov. Barna er ulike og har ulike behov. Det som funker for ett barn, funker gjerne ikke for et annet. Vi er opptatt av å bli godt kjent med hvert enkelt barn, slik at vi kan tilpasse hva barnet trenger til enhver tid.
- Vi ønsker at alle barn på avdelingen skal føle seg trygg og ivaretatt i hverdagen. Vi i personalet forsøker å være tett på, og veilede barn som trenger støtte i samspill med andre. F.eks. at ingen barn står alene eller blir utestengt, at barn sier «stygge» ting til hverandre, vi er inne og beskytter gode lekespill. Vi oppfordrer barna til å være en god lekevenn for alle de andre barna på avdelingen, og for barn på andre avdelinger når vi er ute sammen.
- Ta kontakt med oss pedagogiske ledere hvis dere opplever at deres barn ikke har det trygt og godt i barnehagen. Eller ta direkte med noen i ledelsen.

LONE:

5. Planer for avdelingen

Ulike prosess/temaplaner: Legges ut på nettsiden samtidig med månedsbrevet.

August - desember: Vennskap og fellesskap. + jul i desember

Desember- mars: Språk og språkglede. + påske i mars.

April – juni: Leke og læreglede

Månedsbrev med refleksjon over forrige måned og mål for kommende måned. Legges ut på hjemmesiden i begynnelsen av hver måned. Månedsbrevet inneholder nøkkelord som brukes aktivt i samtaler med barn og som henger synlig på avdelingen og i gangen, månedens sang/regle og månedens bok. Viktige beskjeder og bursdagsbarn står til høyre i dokumentet.

Månedens bok. Vi leser vennebøkene med ulike temaer. 10 bøker gjennom hele året.

Ukerytme som er veiledende, vi gjør endringer underveis. Ligger ute på hjemmesiden og henger synlig i gangen på avdelingen. Den er ikke helt klar enda. Kommer om ikke så lenge.

Turdag Vi er mye ute, gjerne flere ganger om dagen og gjerne hele dager. På turdagene bruker vi nærområdet og lekeplasser rundt barnehagen. «Fast» turdag annonseres senere.

«Frilek» og lekegrupper. Her får barna velge selv hva de vil leke med. Vi øver på å være i aktiviteten over tid, finne fokus og ro sammen med andre. Personal som støtte, veiledere og igangsettere. Leken

har egenverdi, dvs. at den er en arena for utvikling og spontanitet som skal legges til rette for. Vi bruker valgkort der barna velger en aktivitet og henger bilde sitt på tavlen. Det forventes at barnet er i aktiviteten en liten stund før det er byttetid.

Ellers: Mange barn som kommer på likt på morgenen og hentes på likt på ettermiddagen. Da er det litt hektisk i garderoben og vi får ikke snakket like godt med alle. Vi gjør så godt vi kan, og vi ønsker å møte dere på en best mulig måte, men det er ikke alltid like lett. Vi jobber 7.5 timer om dagen, og har sett oss nødt til å styrke bemanningen på morgenen pga. mange barn til frokost. Dette fører til at vi er lavere bemannet på ettermiddagen. Dvs. at hvis mv1 kommer 07.45, så går den hjem 15.15, og da er det bare to i personalet som er igjen på jobb frem til kl. 16.00.

Tidligvakt jobber 7.30-15.00, mellom1 jobber 7.45-15.15, mellom2 jobber 8.30-16.00 og seinvakt jobber 09.00-16.30. Torsdager har pedagogene plantid, annenhver torsdag, da er det 3 voksne på avdelingen hele dagen.

Vi ønsker at private leker legges igjen hjemme eller i bilen. Kan i spesielle situasjoner også ligge i skap/sekk hvis barnet klarer å la det ligge der. Ser vi at dette blir et uromoment, gir vi dere beskjed om dette. I lek på avdelingen bruker vi barnehagens leker.

6. Forventninger til foreldrene/praktisk informasjon.

- **Abonner på nettsiden.** Dette er vår informasjonskanal ut til dere foreldre.
- **Les** planer som ligger på nett og som henger på tørkeskapet i gangen for å holde dere oppdatert på viktige beskjeder og hendelser.
- Hjelp oss å holde det ryddig i gangen. Sjekk alltid yttertøy, regntøy og støvler hvis det har regnet. Pakk ut tøyet og legg/heng det på plassen til barnet.
- **Fyll opp vannflaskene hjemme eller i barnehagen når dere leverer barnet. Fint om dere har ferdigsmurt frokost med til barna. Veldig hektisk å måtte hjelpe mange barn til å smøre på maten selv når vi er få voksne på jobb.**
- Hjelp barna å vaske hendene før de kommer inn på avdelingen på morgenen.
- Informere oss hvis det er noe vi burde ha kjennskap til med tanke på barnet og hjemmesituasjonen, da er det lettere for oss å skjønne reaksjonsmønsteret og følelsene til barnet raskere og på riktig grunnlag.
- **Send melding senest kl. 09.00** hvis barnet er syk eller har fri. Vi må også ha informasjon hvis barnet skal hentes av andre enn foreldre eller andre foresatte som vi ikke har avtaler på allerede.
- Lag avtaler med barna med tanke på levering og henting. Vi jobber mye med å lage gode strukturer og minske støyen inne på avdelingen. Når dere leverer på morgenen så ønsker vi at barnet er klar til å si hade når det kommer inn på avdelingen. Snakk med barnet og forbered det på at dere skal gå når dere sier hade. Fint om dere vinker i vinduet om barnet ønsker det. Vi sitter gjerne med bordet sammen med de barna som spiser. Dette skaper ro og trygge rammer rundt frokosten. Ved henting ønsker vi at dere tar barnet med til garderoben, eller at vi kommer med barnet ut i gangen. Vi ønsker ikke at barna skal springe rundt på avdelingen eller i gangen da dette forstyrrer leken til andre barn som ikke er hentet.
- **Fyll opp skapene med skiftetøy.** Vi har **ikke** ekstratøy liggende, så hvis barnet mangler utstyr, så ringer vi dere. Dette er veldig viktig. Verdifull tid sammen med barna forsvinner når ikke alt utstyr er på plass. Veldig tidkrevende for oss å må lete, ringe og vente på utstyr. Når det

henger lapper på skapene, f.eks. bleier, drikkeflasker, skiftetøy o.l. forventer vi at det som mangler er på plass så snart som mulig.

- Vi lager en felles adresse/telefonliste som henger i fingarderoben. De som ønsker å dele sin informasjon med de andre foreldrene, skriver seg på denne. Denne henger nå klar ved siden av toalettet i fingarderoben.
- **Ved arrangement i barnehagen/på avdelingen, husk å spørre alle foreldre om du har lov til å ta bilde av deres barn.**

7. Forventninger til personalet (Personalet går på kjøkkenet under punkt 8 og 9)

At dere behandler barna bra: Dette tilstreber vi hver dag. Dette er en del av jobben vi er satt til å gjøre. Vi ønsker å ivareta alle barns individuelle behov og ønsker. Hvis dere ser/føler at vi ikke gjøre dette, setter vi pris på at dere tar kontakt med ledelsen. Alle barn har krav på et trygt og godt barnehagemiljø.

Håp om turer utenfor barnehagen: Dette er vi helt enig om. Forrige år ble det dessverre alt for få turer i nærmiljøet. Det er noen faktorer som spiller inn, og en av de viktigste er at det er nok personal. Alle 4 må være til stede før vi kan gå på jobb. Ved sykdom/fravær blir det ikke forsvarlig å gå tur med 24 barn og 3 voksne. Målet er minst en tur i uken fra midten av september.

At dere tar opp ting som kan være utfordrende: Hvis vi ser endringer hos barn når det kommer til adferd, språk o.l. så vil vi ta kontakt med dere foreldre så snart som mulig. Hvis det er noe som endrer seg brått eller over tid, er det svært viktig at vi har en god dialog med dere foreldre, slik at vi kan ivareta barnet på best mulig måte. Hvis det er noe dere går og bekymrer dere for eller tenker mye på, er det bare å ta kontakt med oss, så setter vi av tid til et møte. Et godt foreldresamarbeid er helt avgjørende for å sikre barnets beste.

God kommunikasjon: God hverdagskommunikasjon med dere foreldre er noe vi personalet verdsetter veldig høyt. Som nevnt i tidligere punkter, er det perioder av dagen som er svært hektiske, men vi forsøker alltid å snakke med dere foreldre i levering og henting. Hvis det har vært spesielle hendelser i løpet av dagen, vil vi gjerne informere dere om dette. Vi kan av og til glemme ting i farten, og da sender vi gjerne en sms eller ringer dere i etterkant. Gi oss gjerne en tilbakemelding hvis dere ikke er fornøyd med informasjonen ved levering og henting, så finner vi en løsning på hva som kan gjøres for at det skal bli bedre.

8. Valg av 1 FAU-rep. + 1 vara

FAU-rep: Katrine (mor til Lea).

Vara: Vibeke (mor til Kornelia).

Tusen takk for gode refleksjoner og forventninger til oss i personalet, og tusen takk til Katrine og Vibeke som stiller som representanter fra vår avdeling. Dere er gode!

9. Eventuelt

Mat: Til fruktmåltidet kl.14. har vi før gitt barna et knekkebrød i tillegg til frukt. Dette ser vi oss dessverre nødt til å slutte med pga. dyre matpriser. Vi ber derfor om at dere tar med ekstra skive/knekkebrød/frukt til dette måltidet. Det må være enkelt for barnet å spise denne maten for vi spiser ofte dette måltidet ute. Hvis dere ønsker at barnet skal spise yoghurt i barnehagen, ber vi om at denne spises til frokost. Vi har dessverre ikke plass til barnas mat i kjøleskapet, der har vi all felles mat, drikke og frukt.

Sykdom: Ved oppkast og diaré, ble det også av enkelte i foreldregruppen oppfordret til å overholde 48-timers regelen. Gjerne en feberfri dag slik at barnet kan hente seg inn.. Når vi ringer for å be dere om å hente barnet, er det allmenntilstanden vi legger til grunn og ikke om barnet har feber. Et barn som ikke har feber, men er slapp, ingen mat- eller lekelyst, har det bedre hjemme. Husk at vi i personalet også blir syke. Det er veldig vanskelig å få tak i vikarer, så fint hvis alle holder syke barn hjemme til de er helt friske igjen.

Bursdagsfeiring: På avdelingen har vi fokus på bursdagsbarnet. De får sitte på egen stol og være med å bestemme innholdet i samlingen. Vi sender opp bursdagsraketter og synger bursdagssang. Dere kan ta med frukt og/eller smoothie hvis dere ønsker dette. Barnet får dele ut frukten denne dagen. I forhold til invitasjoner til private feiringer, er dette en sak som er sendt videre til FAU/SU, så vi avventer informasjon fra dem.

Hvis noe skulle dukke opp i ettertid, så er både Anne og Lone tilgjengelig på e-post og avdelingstelefon. Det er bare å ta kontakt. Vi er her for dere.

Til slutt ønsker vi å takke de av dere som kunne komme på foreldremøtet. Vi ser frem til å møte dere alle og bli bedre kjent ut over høsten og ved senere anledninger.

Mvh personalet på Stjernene ☆